

"Nowa Reforma" wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świętecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miastach, W Anstrowie, W państwie niemieckim, W innych państwach. Rows: roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) nprzasia się nadsyłać wprost do Administracji "N. Reformy" w Krakowie.

Redakcyi ul. Jagiellońska 10. Administracyi ul. św. Anny 3. Telefon Redakcyi i Administracyi Nr 41.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administracyą "Nowej Reformy" i wszystkie zarędy powtowe: miejscowa; Administracya "Nowej Reformy" - Główna trafikła w Rynku - Agencya J. Hopasa i A. Salomonowej, ul. Szczepańska 9; Biuro dzienników M. Hopczyca, ul. Jagiellońska 7; Trafikła w Sukiennicach.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników: A. Buchstaber, ul. Karola Ludwika 21. S. Sokółowski, ul. Jagiellońska 3.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracya "Nowej Reformy" za opłatą od miejsca wiersza drobnym piśmem (petit) za pierwszy raz 24 h. za każdy następujący raz 18 h.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Zjazd w Konopiszki.

Na dzień przed zjazdem cara z królem rumuńskim w Konstanz odbył się zjazd cesarza Wilhelma z arcyksięciem Franciszkiem Ferdynandem w Konopiszki. Podobnie jak wizyta w Konstanz, tak i ta druga niemal równoczesna wizyta w czeskiej rezydencji austriackiej następuje tronu, ma być duże znaczenie polityczne i świadczy, że w Wiedniu i Berlinie zdają sobie sprawę z niebezpieczeństw, które grozi obecna polityka rosyjska.

Udział obu szefów admiralicy, niemieckiej i austriackiej, w konferencyach w Konopiszki, stanowi dość jasną wskazówkę co do kierunku, w którym słońce myśli. Chodziło tam o kwestię obrony morskiej, związane z szeregiem zagadnień polityki śródziemnomorskiej, które wskutek wzrastającej ekspansji rosyjskiej na południu, stały się bardzo aktualne.

Wprawdzie wielkie przesilenie we Francji, gdzie wybrany za rosyjskie pieniądze prezydent Poincaré nie może znaleźć politykowską dla utworzenia gabinetu, któryby przeprowadził tryzletnią służbę wojskową dla dogodzenia żądaniom rosyjskiego sztabu generalnego, zmniejszenia nieo znaczenie wojennych demonstracji rosyjskich, ponieważ dowodzi, że Francja nie jest bynajmniej tak wojownicza, jak o tem krzyżaczka rozmaici szowiniści, ale mimo to pozostaje faktem, że w jesieni b. r. Rosya będzie pod względem militarnym przeszła dwa razy silniejszą, niż Niemcy i Austria w zwykłych pokojowych warunkach razem.

Atak powstańców na Durazzo.

Zajęcia w Albanii przybierają znowu groźny charakter. Nie ulega wątpliwości, że między Włochami a Austryją panuje silna usterka z powodu sprawy albańskiej, gdyż nie tylko dotychczasowe zajęcia, ale właśnie wypadki dnia wczorajszego świadczą o planowych intrygach włoskich w Albanii i ich stoskach z powstańcami.

Jak wiadomo, rząd albański przygotował wyprawę przeciw powstańcom i za kilka dni miał się rozpocząć wymarsz wojsk rządowych. Tymczasem powstańcy, otrzymawszy dokładne informacje o tych zamiarach rządu i strategicznych zamiarach księcia, postanowili uprzedzić atak wojsk rządowych i wpadli wczoraj do Durazza, gdzie przyszło do krwawej walki, której pierwszą ofiarą był pułkownik belenderski Thompson, znanawidzony przez Włochów i muzułmanów.

Onegdaj jeszcze obradowała albańska Rada ministrów nad żądaniem posła włoskiego, domagającego się od rządu wytlomaczenia z powodu aresztowania pułkownika Murichio. Pułkownik Thompson sprzeciwił się temu żądaniu, wskazując na dowody, iż Murichio wymienił z powstańcami sygnały.

Tymczasem wczoraj nad ranem powstańcy wpadli do miasta. Przez kilka pierwszych godzin wojska księcia odpierały ataki powstańców. Jednak wobec wiadomości wieczornych, nadeszłych z Rzymu, powstańcom udało się wtargnąć do miasta, gdzie urządzili strasliwą rzeź i wzięli do niewoli wszystkich oficerów holenderskich, podczas gdy książe wraz z rodziną uciekł na okręt włoski.

Wojko powstańcze składa się przeważnie z byłych żołnierzy tureckich.

Ag Stef. donosi z Durazzo: Na razie panuje spokój. Z bliska widac dwa nieprzyjacielskie oddziały. Mogą one lada chwila podjąć atak, żeby miasto spłądować. Zachodzi obawa ataku nocnego. Liczba zabitych i rannych jest bardzo wielka. Książę powołał z Alessio Mirydytów.

Wojna, czy pokój?

Półwysp bałkański znajduje się ciągle w stanie wrzenia wojennego, które długo jeszcze wybuchnąć będzie w rozmaitych punktach i wcześniej czy później doprowadzi do nowego powszechnego porachunku, aczkolwiek autorytetu traktatu bukareszteńskiego z wielką ufnością w swoje bagnety, osądzili, że postanowienia jego są ostateczne i nieodwołalne.

Oczywiście pośród ludności w królestwie greckim powstało ogromne wzburzenie, a następnie pragnienie ponownego odwetu, wzmożone tą okolicznością, że po ostatnich zwycięstwach nad Turcyą, a później Bułgaryą, poczucie godności narodowej wzrosło aż do szowinizmu.

Z tego też powodu prasa europejska już od szeregu dni roztrząsa warunki wojny grecko-tureckiej. Wojna ta pod wielu względami byłaby nie zwykłą i mogłaby w dalszej perspektywie wywołać pożogę na całym Bałkanie.

W silach morskich obu państw zaszyły po drugiej stronie bałkańskiej niewielkie zmiany i to na korzyść Grecji, która nabyła od Niemiec kilka okrętów wojennych. Może być, że flota turecka zyskała na jakości, że mianowicie żaglowe okrętoe zostały lepiej wyposażone, a okręty lepiej uzbrojone, ale wątpliwym jest, czy ta okoliczność bezlicznego powiększenia floty wystarczy Turkom do zapanowania nad morzem, od czego zależą operacje na lądzie.

Do bezpośredniej wojny na lądzie koniecznym jest przejście przez terytorium bułgarskie, a mianowicie przez Trację zachodnią. Grecya nie myśli o tem, pozostawiając tak dotychczas drogę Turkom. Armia turecka może przejść przez Trację zachodnią, albo z zgodą Bułgaryi, albo bez tej zgody, to jest przemocą.

Gdyby Bułgarya na podobne współdziałanie z Turcyą zgodziła się, musiałaby natychmiast nastąpić mobilizacya armii serbskiej na mocy traktatu, wedle którego Serbia i Grecya mają sobie nawzajem spieszyć z pomocą wojskową na wypadek, gdyby jedna ze stron traktatowych została napadnięta lub nawet tylko zagrożona przez dwa państwa nieprzyjacielskie.

Z Rady m. Krakowa.

Wczorajsze posiedzenie rozpoczęło się od udzielania urlopu kilku radcom. Wśród oklasków podziękowano właścicieli dóbr i Grand hotelu p. Eust. Chronowskiemu, który ofiarował miastu kilkadziesiąt obrazów Axentowicza, Kossaka, Malczewskiego, Wyczółkowskiego, dalej rzeźby, mozaiki, ceramikę, szkło, porcelanę i stare meble.

Prez. dr. Leo zawiadomił, że miasto otrzymało subwencye 175.000 kor. na częściowe procentowanie sumy 1.750.000 kor., przeznaczoną na budowlę związane z zażegnaniami obecnego bezrobocia.

Prez. dr. Leo oświadczył, że razem z sekcją dobroczynną od kilku miesięcy sprawą tą się zajmuje i projektuje nabyć jakiegoś folwarku poza miastem na ten cel.

Wniosek uchwalono. Będzie on traktowany przez magistrat a następnie przez sekcye dobroczynną i szkolną.

Prezydent oświadcza, że polsci sekcji ekonomicznej, aby sprawę tę jak najrychlejszy opracowała.

Rozwój miasta i większe wymagania silniejszego oświetlenia pociągają konieczność kilku pilnych inwestycji w rozszerzeniu sieci rur w poprawie oświetlenia publicznego, oraz w ulepszeniu mechanicznem w samej gazowni. Na pokrycie kosztów tych inwestycji potrzeba kwoty rocznej 145.558 koron 60 hal. Naddo to celu przygotowania odpowiedniego zapasu gruntów pod zamierzoną budowlę nowej drugiej gazowni trzeba zakupić w najbliższym czasie kilka parcel gruntowych za cenę łączną 52.800 koron. Naddo potrzeba na cele zapłaty do funduszu gruntowego 100.000 koron (powziętych na zakupno gruntów). Razem na cele gazowni 300 tys. koron.

Pożyczka 10-milionowa.

Przystąpiono do obrad nad sprawozdaniem prezdydenta i sekcji skarbowej w sprawie zaciągnięcia czterech pożyczek krótkoterminowych w kwocie 10 milionów koron.

I. Na inwestycje miejskie (z wyjątkiem inwestycji zakładów miejskich, osobno administracyjnych).

II. Na cele elektryczne.

III. Na pokrycie kosztów budowy linii tramwajowych, wykonanych w roku 1913 i w roku 1914 wykończyć się mających.

Program pożyczki na inwestycje miejskie w kwocie 3.953.000 koron.

Należą tu inwestycje już uchwalone, a mianowicie: Na przebudowę gmachu pozapitalnego na Wawelu 425.000 K. Dodatek do gmach szkolny na Szlaku 20.000 K.

Prezydent oświadcza, że polsci sekcji ekonomicznej, aby sprawę tę jak najrychlejszy opracowała.

Prezydent oświadcza, że polsci sekcji ekonomicznej, aby sprawę tę jak najrychlejszy opracowała.





